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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR 1 TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. ol Prot. Tirang, mé daté 2(7 .0 £.2022

VENDIM
Nr. 436, daté 24.08.2022

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dats 17.05.2018 “Pér T rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-s&¢ Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Peér Pérbérjen, Meényrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Keéshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat& 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimiariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Keéshillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, VKM-s& Nr.427, daté 20.06.2012 “Pér shpalljen e zonave arkeologjike
“4” dhe “B” té gytetit té Krujés dhe miratimin e rregullores sé administrimit”’, nenit 113 t& Kodit
t& Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqipérisé, pas rishikimit t& Vendimit t&
KKTKM-s& Nr. 382, daté 07.07.2022 mbi aplikimin “Restaurim adaptim i banesés 2 kate né&
strukturé akomoduese BB”, Brenda kufirit Zona arkeologjike “A” Krujé, me aplikues Piro
Karanxha dhe zhvillues Fatos Hoxha, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né
mbledhjen e datés 24.08.2022:

VENDOSI:

1. Miratimin e ndérhyrjeve adaptuese, p&rmirésuese mbi aplikimin e sipércituar konform
vértetimit t& dokumentit hipotekor t& pronés, pozicionuar brenda zongs arkeologjike “A”, t&
qytetit t& Krujés.

2. Monitorimin nga DRTK Tirang, pér ¢do ndérhyrje, sipas pércaktimeve t& legjislacionit né
fuqi; ,

3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin ¢ aktit administrativ.

4. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.

Rudina ZOTQ_.,_. q o

) f@L
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